

平成 29 年 5 月 25 日

キグナス石油株式会社

〒104-8455 東京都中央区京橋 2-7-19

各 位

平成 2 8 年度決算のお知らせ

弊社第 4 7 期決算（平成 2 8 年 4 月 1 日～平成 2 9 年 3 月 3 1 日）がまとまりましたので、お知らせいたします。

当期の売上高は仕入先精製設備の定修や装置トラブルの影響による販売数量減少ならびに製品価格の下落により、前期比 3 3 9 億円減収の 3, 9 7 6 億円となりました。

一方、収益面では、販売数量は減少したものの、在庫評価益が発生したことにより、経常利益で前期比 1 2 億 6 千 7 百万円増の 2 2 億 4 千 9 百万円となり、税引後純利益で 1 4 億 4 千万円を計上しました。

以 上

添 付 書 類 : 決算短信

お 問 合 せ : 管理部 増田、松尾 TEL 03-5159-5800



決 算 短 信

決 算 概 要

項 目	第46期 平成27年4月から 平成28年3月まで	第47期 平成28年4月から 平成29年3月まで	対前期比較 (当期－前期)
売 上 高	431,508 百万円	397,586 百万円	△33,922 百万円 (92.1%)
営 業 利 益	1,125 百万円	2,363 百万円	1,239 百万円 (210.0%)
経 常 利 益	982 百万円	2,249 百万円	1,267 百万円 (229.0%)
当 期 純 利 益	566 百万円	1,440 百万円	874 百万円 (254.4%)

比較貸借対照表（要約）

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 ・ 純 資 産 の 部			
科 目	第 46 期	第 47 期	対 前 期 比 較	科 目	第 46 期	第 47 期	対 前 期 比 較
	平成28年3月31日	平成29年3月31日	(29/3-28/3)		平成28年3月31日	平成29年3月31日	(29/3-28/3)
資 産 の 部	74,125	77,449	3,324	負 債 の 部	54,852	57,998	3,146
流 動 資 産	49,327	52,705	3,378	流 動 負 債	50,604	54,040	3,435
現金及び預金	50	305	255	買 掛 金	47,204	49,545	2,342
売 掛 債 権	35,244	36,648	1,405	短 期 借 入 金	870	810	△60
有 価 証 券	0	200	200	前 受 金	1,811	2,557	745
棚 卸 資 産	2,131	3,621	1,490	そ の 他	719	1,127	408
短 期 貸 付 金	11,800	11,813	13	固 定 負 債	4,248	3,958	△290
そ の 他	103	118	15	預 り 保 証 金	3,106	2,968	△137
固 定 資 産	24,798	24,744	△54	そ の 他	1,142	990	△152
有 形 固 定 資 産	12,115	11,812	△303	純 資 産 の 部	19,273	19,451	178
無 形 固 定 資 産	295	370	75	株 主 資 本	18,973	18,991	18
投 資 そ の 他 の 資 産	12,388	12,562	174	資 本 金	2,000	2,000	—
				利 益 剰 余 金	16,973	16,991	18
				評 価 ・ 換 算 差 額 等	299	460	161
合 計	74,125	77,449	3,324	合 計	74,125	77,449	3,324

比較損益計算書(要約)

(単位：百万円)

科 目	第 46 期	第 47 期	対 前 期 比 較
	平成 27 年 4 月 1 日 から 平成 28 年 3 月 31 日 まで	平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで	(当 期 - 前 期)
売 上 高	431,508	397,586	△33,922
売 上 原 価	425,938	391,089	△34,849
売 上 総 利 益	5,570	6,497	927
販売費及び一般管理費	4,446	4,134	△311
営 業 利 益	1,125	2,363	1,239
受取利息及び配当金	82	68	△14
支 払 利 息	△230	△192	38
そ の 他 の 損 益	5	10	5
営 業 外 損 益 計	△143	△115	29
経 常 利 益	982	2,249	1,267
特 別 利 益	1	50	49
特 別 損 失	183	219	36
税 引 前 当 期 純 利 益	800	2,080	1,281
法 人 税 等	233	640	407
当 期 純 利 益	566	1,440	874